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Tanácskozik a VI . Magyar Békekongresszus 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

zött, amelyek feltartóztatták 
a veszedelmet. Békemozgal-
munk népfrontpolitikánk 
szerves részévé vált. Segített 
a nemzeti egység kialakulá-
sában, közelhozott egymáshoz 
különböző világnézetű és ér-
dekű társadalmi rétegeket, 
csoportokat. Fejlesztette né-
pünk érdeklődését a nemzet-
közi politika iránt. Erősítet-
te állásfoglalását a fasizmus 
és militarizmus ellen, szoli-
daritását a szabadságukért 
küzdő gyarmati népekkel. 

Dezséry László a további-

akban arról beszélt, hogy a 

VI. békekongresszus egyik 

fontos feladata: állást foglal-

ni napjaink fő kérdéseiben, 
majd azzal foglalkozott, hogy 

az általános, teljes és el-
lenőrzött leszerelés igazán 
forradalmi gondolata a vi-
lág népeinek valamennyi 
követelését egybefoglalja. 
— Országos Béketaná-

csunk továbbra is szervezze 
és szilárdítsa a Hazafias 
Népfront és valamennyi tár-
sadalmi és tömegszerveze-
tünk együttműködését a bé-
kemozgalomban. Támogassa 
teljes erővel a béke-világ-
mozgalmat, s ennek érdeké-
ben fejlessze nemzetközi kap-
csolatait. Bátorítson bennün-
ket népünk bizalma, s ha-
zánk nemzetközi tekintélyé-
nek gyarapodása. A világ né-
pei látják eredményeinket, 

elismerik becsületes nemzeti 
törekvéseinket, szolidáris és 
igaz barátnak találnak min-
ket, valamennyi ország igaz-
ságas nemzetközi ügyében. 

Hazánk a gyakorlatban va-
lósítja meg a békés egy-
más mellett élés eszméit. 
— Kongresszusunkkal a 

magyar békemozgalom tör-
ténetének fontos és eredmé-
nyes szakaszát zárjuk. 
Ugyanakkor azonban meg-
nyitjuk ennek a történelem-
nek új szakaszát is. Teljes 
bizalommal ügyünk igazsága 
és egymás iránt határozzuk 
el hát magunkat a további 
erőfeszítésekre, hogy meg-
védhessük a békét — mon-
dotta befejezésül Dezséry 
László. 

Ká l l a i G y u l a : 

A békemozgalom államunk legteljesebb 
támogatását élvezi 

A KGST energetikusai 
tanácskoztak 
Budapesten 

A KGST-hez tartozó orszá-
gok villamosenergetikusai-
nak jelentős csoportja — 49 
külföldi és 28 hazai szakértő 
— június 10. és 15. között 
Budapesten, a Technika Há-
zában szimpóziumot tartott 
Megvitatták országaink 

együttműködő villamosener-
gia rendszereinek több mű-
szaki kérdését, például a kö-
zös frekvencia kialakításának 
és az országhatárokon a ve-
zetékeken átáramló villamos-
teljesítmény szabályozásának! 
problémáit. 

Jól kamatozik a májusi eső 
A múlt évi aszályos és az 

idei meleg, csapadékos má-
jus felvásárlási, értékesítési, 
illetve általában kereskedel-
mi adatainak az összehason-
lítása érdekes és tényszerű 
illusztráció ahhoz az ősi szó-
lás-mondáshoz, amely szerint 
a májusi eső aranyat ér. 

Statisztikák bizonyítják, 
hogy a langyos esőkkel le-
hullott "arany* ott van a ter-
melők és a vásárlók pénztár-
cájában. A kedvező csapadé-
kos Idő hatására a növényzet 
gyorsan pótolta a hosszúra-
nyúlt tél okozta elmaradást, 
sőt aa előző évihez viszonyít-
va, meg is előzte az időt. A 
Szövetkezetek Országos Föl-

vásárló és Értékesítő Köz-
pontjának adatai szerint má-
jus 31-ig 88,4 százalékkal több 
zöldségfélét, burgonyát, zöld-
borsót *tb vásároltak fel u 
ellátatlan lakosság számára, 
mint a megelőző év azonos 
időszakában. 

Közvetlenséggel átszámít-

ható »aranvra* a májusi eső 

a termelők vonatkozásában 

is. A 86,4 százalékkal több 

áruért számottevően több 

pénzhez jutottak, mint az el-

múlt év azonos Időszakában, 

s hogy ezt legjobban az üz-

letek árustatisztikája bizo-

nyítja. 

A sövényházi Győzelem-brigád 
Dezséry László beszámoló-

ja után megkezdődött a vi-
ta. Elsőnek Kállay Gyula az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, a Miniszterta-
nács elnökhelyettese, a Haza-
fias Népfront Országos Ta-
nácsénak elnöke emelkedett 
szólásra. A Magyar Szocialis-
ta Munkáspárt Központi Bi-
zottsága. a magyar forradal-
mi munkás-paraszt kormány 
és a Hazafias Népfront Or-
szágos Tanácsa nevében üd-
vözölte a hazai és külföldi 
küldötteket. 

— A béke hívei Magyar-
országon kedvező körülmé-
nyek között végezhetik mun-
kájukat — mondotta egyebek 
között — nem úgy, mint több, 
magát demokratikusnak ne-
vező kapitalista államban, 
ahol a béke híveit üldözik, és 
mozgalmukat korlátozzák. 

A békemozgalom szocia-
lista államunk legteljesebb 
támogatását élvezi, 

mert célkitűzései egybeesnek 
a Magyar Népköztársaság 
külpolitikájával. 

— A Magyar Szocialista 
Munkáspárt és a kormány 
vezérlő külpolitikai alapelve 
a különböző társadalmi rend-
szerű államok békés egymás 
mellett élése. Bebizonyoso-
dott, hogy 

korunkban ez az egyetlen 
lehetséges módja annak, 
hogy megőrizzük a békét 
és a világ fejlődésének 
nagy kérdését a béke ja-
vára, az emberiség javára 
oldjuk meg. 
Beszélt a nemzetközi reak-

ció hidegháborús próbálkozá-
saitól, a szocialista világ-
rendszer fejlődése és a béke 
megőrzése közötti összefüg-
gésekről, a nemzetközi béke-
mozgalom rohamos fejlődé-
séről. 

A magyar békemozgalom 
és a VI. magyar békekong-
résszus feladatairól a követ-
kezőket mondotta: 

— A kongresszus arra hi-
vatott, hogy értékelje és ösz-
szegezze a magyar nép béke-
mozgalmának tapasztalatait 
és a nemzetközi békemozga-
lommal összhangban kijelöl-
je jövőbeni feladatait — majd 
befejezésül így folytatta: 

— Minél erösebb a szo-
cializmus ereje, annál szi-
lárdabb a világbéke. 

Magyarázzák meg mindenki-
nek, hogy a béke érdekében 

akkor teszi a legtöbbet, ba 
munkájával, legjobb tudá-
sával és képességével hoz-
zájárul hazánkban a szo-
cializmus teljes felépítésé-
hez. 

és ezzel gyarapítja a szocia-
lista Világrendszer erejét ls 

Hamvas E n d r e : 

A világ 

lelki jKÍösíorainak 

feladata 
m béke hirdetése 
Kállai Gyula felszólalása 

után több küldött emelkedett 
szólásra. 

Ezután dr. Hamvas Endre 
Csanádi püspök, a magyar 
katolikus püspöki kar elnö-
ke szólalt fel. — Rövidesen 
egy éve lesz annak — mon-
dotta többek között —, hogy 
Moszkvában Béke-világ-
kongresszust tartottunk. Vi-
lágkongresszust a szó szoros 

értelmében, mert képviselve 
volt ott a világ minden né-
pe, olyanok is, akik eddig bi-
zony szóhoz nemigen jutot-
tak, és akinek a maguk sor-
sáról határozni sem volt 
módjukban. Ez a kongresz-
szus komolyan szolgálta a 
békét, mert hatalmi politi-
kától mentes, önzetlen sza-
vazatokat sorakoztatott fel a 
béke mellett. 

Hamvas püspök beszédében 
hangoztatta: Jelentős ese-
mény volt a béke szempont-

jából a II. vatikáni zsinat ! 
megnyitása. Részletesen mél- j 
tatta XX//Í . János pápa •Bé-
két a földön« cimű encikll-
kájának jelentőségét, idézte 
az elhunyt pápának a béké-
ről szóló tanításait. Befeje-
zőben hangoztatta: o pápai 
enciklika a világ lelkipász-
torainak feladatává tette a 
béke hirdetését. 

A VI. Magyar Békefkong-
resszus vasárnap reggel 9 
órakor folytatja tanácskozá-
sát az Országházban. (MTI) 

Díszelőadás a Vígszínházban 
Az Országos Béketanács 

elnöksége szombaton este a 

Vígszínházban díszelőadást 

rendezett a VI, Magyar Bé-

kekongresszus küldötteinek 

tiszteletére. Az ünnepi esten 

lom vezetői, élükön Szakasits 
Árpáddal, az Országos Béke-
tanács Elnökével, továbbá 
politikai és társadalmi éle-
tünk más ismert személyisé-
gei. 

Benkő Gyula köszöntő sza-
megjelent Dobi István, az vai, majd Bánki Zsuzsa sza-
Elnökl Tanács elnöke, Nem- valata után a színház mű-
zetközí Lenin békedíjas, ott vészei Shakespeare Romeo és 
voltak a magyar békemozga- Júlia e. művét adták elő. 

s közben figyel-

Futószalagon a zöldborsó, 
a cigánymeggy és társaik 

Vasárnap is három műszakban dolgozik a Szegedi Konzervgyár 
A szezonnyitó május mekben az üvegek ezreit 

után juniusban már szin- töltik meg borsóval, gyü-
te napról napra több árut mölccsel s a raktárak előtt 
termel a Szegedi Konzerv- már vasúti vagonokba rak-
gyár. Most különösen a ják a készárut nemcsak ha-
zöldségkonyhán nagy az zai vállalatoknak, hanem 
élénkség, itt három munka- külföldre is. 
szalagon fut a zöldborsó. 
Kettőn üvegekbe, harma-
dikon dobozokba zárják a 
szép, arányos nagyságú 
borsószemeket. Tavaly ilyen-
kor kevés volt a borsó, még-
is nagyobb volt a kapkodás. 
Most nyugodt a tempó, pedig 
az idén 80 vagonnal több 
borsót kell konzerválni, mint 
az elmúlt év hasonló idő-
szakában. 

reggel 
lés: 

érkezett akadályköz-

Valamennyivel többet 

— Az idei terv 260 vagon, 
de szeretnénk valamennyi-
vel többet gyártani, mert a 
borsóból nincsen plafon — 
mondja Ábrahám Antalné 
igazgatónő. 

S mindjárt el is árulja, munkahéttel 
hogy ez a valamennyivel több termelnek. 

Az első borsóexport 
Az országban elsőnek a 

szegediek kezdték meg a 
borsó feldolgozását, s csütör-
tökön innen indult el az 
első exportárut szállító va-
gon is. Szombaton délig 12 
vagonnal indítottak útnak a 
Szovjetunióba és a Német 
Demokratikus Köztársaságba. 

Mindenki a fedélzeten. A 
mondat szó szerint érvényes 
az üzemben, valóságos fel-
bolygatott méhkashoz hason-
lít a gyár, pedig csak 500-zal 
több a munkáslétszám, mint 
egy hónappal ezelőtt. Vasár-
nap is három műszakban 
dolgoznak, tehát hétnapos 

éjjel-nappal 

Képünkön az ifjúsági brigád egy része munkába indul lófogaton, 
mesen ha Ugat ja Németh Imre tsz-elnök szavait. 

Németh Imre, a sövényhá- nagyszerűen ért a fiatalok amilyen feltételek a járés te-
zi Piros Rózsa Tsz elnökei nyelvén. Ezért is sikerült ne- rületén eddig kialakultak. 

. ki visszahívni a 16—18 éves Gondoskodik a tsz arról ls, 
fiúkat és lányokat, akik más hogy az ifjúsági brigád ren-
messzi munkahelyekre ván- delkezésére bocsátott munka-
doroltak. A tsz-gazdák fiai- gépeiket és eszközöket mindig 
ról és lányairól van szó. akik időben kijavítsák. Emiatt 
ma még szerződéses alapon nem történhet munkakiesés, 
kötődtek a közös gazdaság- S igen fontos pontját képezi 
hoz, viszont gyakran példát a szerződésnek a következő: 
mutatnak máris sok idős tsz- utasítási joga a brigád mun-
tagnak. Győzelem névvel if- kdjával kapcsolatban csak az 
júságl brigádot alakítottak elnöknek és a mezőgazdász-
ezek a fiúk és lányok: Mo- nak van. 
gony Antal, Korom János, S a fiataloknak nem is kell 
Rácz Endre, Zsóter Mihály, a körmükre nézni, dolgoznak 
Faragó B. Sándor, Szemeré- becsülettel. Havonta ezer fö-
di József, Kiss Lajos, Bozsó rtnton felül keresnek. Kap-
Jénos, Lajos Mihály, Lajos tak a tsz-tőj három hold ku-
tatván, Laczkó István, Ma- koricát is. A szántásért és a 
gony Piroska. Rácz Mária és vetésért a termés 20 százaié-
Lajos Ilona. kát fizetik, a többi az övéké. 

A nevekből látható, hogy Részt vettek a tsz új szőlő-
egy családból több testvér is telepítésének munkájában is. 
összefogott a biztos jövő ér- ötéves szőlőtelepítési távia-
dekében. A brigádvezető a ti tervét ez a tsz már az idén 
fiatal Magony Antal, akit az 
apja — bár tsz-tag — nem-
igein akart a tsz-be engedni 
munkára. A fiatalok azonban 
eddig jól megálltak a helyü-
ket, s az idős Magony is meg-

mintegy 60 vagonnyi kész-
áru. Tehát a szó szoros ér-
telmében meg akarják dup-
lázni a tavalyi tervhez mér-
tén előirt emelkedést. A fél-
évi tervteljesítéshez is jól 
jön a többletborsó, mert az 
első negyedévben adósak 
maradtak a konzervgyáriak 
ötmillió forint értékű áru-
val. Ezért június második 
felében még 25 millió forint 
értékű arat kell gyártani 
ahhoz, hogy végül is telje-
sítsék a féléves tervét. 

A napi termelési érték 
mennyisége péntekén érte el 
az egymillió forintot, de a 
jövő héten, amikor már na-
gyobb mértékben érkezik 
majd gyümölcs, szeretnék 
elérni az 1,6 millió forintot. 

Szóval nincs veszélyben 
az első félévi terv. Ez a meg-
győződés erősödik az ide-
genben is, amikor látja az 
udvaron a gépek körül 
igyekvő fehér köpenyes 
munkásokat. A munkater-

A vezérkar reggéltől estig 
az üzemben tartózkodik. 
Tervez, szervez, tárgyal, e 
természetesen irányít. Kezd-
jük a szervezéssel, s kap-
csoljuk ehhez a híradás esz- t Ü M l S Ö Í r m , 
kőzet, a telefont Szinte al- £ h é t e n ^ 
landoan csorog. Budapestről, „ v a g 0 n borfokonzervet kell 
3 »f!ÍXakx 1 I / S S Z a°~ gyártani. Emellett 64 mázsa 
sokbol erkezik telefonhívás. 

Nincs idő várakozásra 

— Nem tudunk borsót 
szállítani a cséplőgépekhez, 
nincs elég munkaerő a szö-
vetkezetben a szedéshez. 

Ez bizony baj, mert zök-
kenőt okoz a gyárban, de 
kára ez a termelőszövetke-
zetnek is, hiszen a 30 hold-
nyi rekordtermést ígérő bor-
só a száron vénül meg. S ha 
öregebb a kelleténél, a gyár 
nem veheti át konzerválásra. 

Az üzemiek 9 óra tájban 
vitatták meg a Dózsából ér-
kező hírt, s úgy döntöttek, 
nincs idő a várakozásra, Bé-
késcsabáról kérnek több sze-
met. Aki késlekedik, elma-
rad. Így les2 a dózsásokkal 
is, a termés megmarad mag-
nak, mert keddre már 
a baktói Felszabadulás Ter-
melőszövetkezet borsója ér-
kezik meg az ütemezés sze-
rint. 

Napi 15 vagon 

Szombaton délfelé ültek 
össze az osztályvezetők, hogy 
kidolgozzák a következő hét 

. . . . „ . májkrémet, 5 mázsa sárga-
A szomszéd -varból*, a Bé- barackdzsemet, napi 50 ezer 
késcsabai Konzervgyárból yes torkockát, de számíthat-

nak 150 mázsa cigánymeggy szinte naponta szólnak át 
Szegedre. Itt némi zökkenő 
van a bejáratos gépekkel, 
ezért felgyülemlett a borsó, 
s hogy meg rte romoljon, 
Szegedre küldik a szemet 
feldolgozásra. 

—- Jöhet naponta két va-
gon — mondják a szegediek, 
s hozzáteszik, hogy itt van 
még kapacitás. S ebbe a 
"van*-ba némi keserűség is 
szorul, mert azt is jelenti, 

és több vagon cseresznye ér. 
kezésére is. Nem sokáig 
szántottak a ceruzák, a tol-
lak, s kiderült, hogy kevés 
a munkáslétszám, hétfőre 
újabb 270 munkást kell fel-
venni, hogy elérhessék a 
hapi 1,6 millió forintos ter-
melési értéket. 

Íme egy kis ízelítő — nem 
a konzervből, csak a kon-
zervgyári munkából, amely-

hogy a szegedi nyersanyag- bői sok száz vagon konzerv, 
ellátás néha döcög. Például sok millió forint értékű ex-
a szegedi Dózsa Termelő- portáru születik, 
szövetkezetből szombaton NL P. 

megvalósítja. A tervezett 100 
holdból eddig 77 hold van 
készen. A következő két év 
alatt pedig 200 holdat tele-
pítenek még. 

H S biaony a fiatalok se-
békélt a gondolattal, hogy hogysem értették meg, hogy 
fia és Piroska lánya a nyom-
dokába lép. 

Németh Imre taz-elnöknek 
a szemefénye ez az ifjúsági 
brigád, s nem is árul el tit-
kot, amikor azt mondja: 

— Dédelgetett álmom, hogy 
e fiatalok közössége szocia-
lista brigáddá nője magát, s 
nem is fogok bennük csa-
lódni, az máris bizonyos. 

Hogy is szól a Győzelem 
ifjúsági brigád munkaválla-
lási szerződése, amelyet a 

niiképpen lehet úgy dolgoz-
ni, mint egyes tsz-tagok "dol-
goztak*, éppen a szőlőtelepí-
téskor. Holdanként 1300 fo-
rintot fizettek, | egy ember 
^ét holddal könnyen megbir-
kózhatott. Mégis voltak Olya-
nok, mint Márton György. A 
felesége a tsz tagja, de he-
lyette jött el dolgozni, ami-
ben nem voít sok köszönet. 
A szőlővesszőt ugyanis for-
dítva, gyökerével felfelé 
dugdosta a földbe. Mások is 
voltak, akik ilyen módszer-

tsz-szel kötött? A szerződés- r e i akarták megkárosítania 
ben ezt olvastuk: közös gazdaságot. A fiatalok 

"A termelőszövetkezet vál- látták ezt és nem hagyták 
lalja, hogy a brigád részére szó nélkül. Éppen ezért az 
50 hold szőlőterületet ad tel- elnök alaposan utánanézett 
jes megművelésre, továbbá a szőlőtelepítésnek, s kide-
biztosítja erre a területre a rült, hogy hat holdon újból 
szükséges növényvédő anya- kellett kezdeni a munkát, 
got. Munkagépeket is ad, va- egyesek lelkiismeretlensége 
lamint két páf lófögátot. Egy mia t t 
hold szőlő évi megmunkáld- A z ifjúsági brigád vigyáz 
sáért 770—780 forintot fizet a t s z vagyonára, óvja, félti, 
a tsz. Amennyiben a szolo- hiszen nem titok, hogy idő-
területen nincsen sürgős mun- v e l a z e g é s z v a gvon az övéké 
ka, úgy a brigád a tsz-ben lesz, amikor teljes jogú ta-
munkaegységre dolgozhat. A g o k lesznek. S Németh Imre 
premizálásból is a munka- „inök úgy szereti őket, mint 
egységek arányában részesül- saját fiait, lányait. Tervezi, 
nek. A brigád napi munka- hogy a tél folyamán szak-
ideje: 10 óra. A fizetéses sza- munkás-tanfolyamot létesít 
badsággal kapcsolatban a tsz "fiai* és "lányai* részére, s 
kötelezi magát, hogy ugyan- fokozatosan kiváló szakmun-
olyan kedvezményben része- kássá neveli őket. 
siti a brigádtagokat, m i n t L. E. 


